Nr. 14

30

*Q. D. B. V.*

DISSERTATIONUM ANTIPOIRETIANARUM  
ET SIMUL ANTISOCINIANARUM

Q V A R T A

DE

PECCATI ADAMICI  
ET ALIENI IMPUTATIO-  
NE ET PARTICIPATIONE,  
TANQVAM SUPPOSITO DOCTRINAE DE  
SATISFACTIONE ET JUSTIFICATIONE, SEU  
IMPUTATIONE JUSTITIAE CHRISTI:

QVAM

IN REGIA FRIDERICIANA  
*die XXIII. Aug. hujus MDCCXIX. anni*

PRAESIDE

JOACHIMO LANGIO,  
SS. THEOL. D. ET PROF. ORD.

Placidae disquisitioni subjicit

RESPONDENS

JOANNES CASPARUS Blümser/  
NIDERNDODELEB. MAGDEBURGICUS,  
S. Theol. Cultor.

*af.*

---

HALAE SAXONUM,  
Typis JOAN. FRID. KROTTENDORFII, Acad. Typ.

PIETATIS ET MERCATORUM  
PRAECEPSA VITAM IN PIA  
MORIBUS

QVATRINA

PRAECEPSA ADAMCI  
ETATRIN HINNATI  
SCEMPARICUS  
TANDEM RULPOSIUS DEDUCITUR  
GASTRODONE ET HISTOGRAMMA  
TUTUONIS ET TUTUONIS

In Rota Fiducia  
Credere et credere  
Credere et credere

LOAQUICIA AMEGO  
LOAQUICIA AMEGO

LOAQUICIA AMEGO  
LOAQUICIA AMEGO

LOAQUICIA AMEGO

## SECTIO PRIOR

### DE VERA SENTENTIA EC- CLESIAE EVANGELICAE IN DOCTRINA DE PECCATI ADAMICI IMPUTATIONE, SUPPOSITA EJUSDEM PARTICIPATIONE,

#### PROPOSITIO I.

Imputatio generatim dicta est actus, quo aliqui aliquid tribuitur, causa ejusdem ipsi assignata, aut in eum ob participationem translata.

#### PROPOSITIO II.

Imputatio est vel *simplex*, seu *reciproca*, in causa ad imputandum inhärente & propria; vel *tralatitia* in causa aliena, intercedente participatione.

SECTIO PRIOR.  
PROPOSITIO III.

Imputatio *simplex*, seu *reciproca*, nihil est aliud, quam declaratio, alicui aliquid competere per notionem causæ propriæ & inhærentis. Quod imputandi genus non incomode *reciprocum*, seu inhærens dicitur, quia imputatio ratione causæ eo recidit, ubi inhæret, & unde profecta fuerat.

ILLUSTRATIO.

Lev. VII, 18. *Si quidquam comeditur de carne sacrificii eucharistici ejus die tertio, non erit acceptum; ei qui obtulit illud,* לֹא תִהְשַׁבֵּךְ, *εἰ οὐσιοθέσται ἀντὸν non imputabitur illi,* [tanquam sacrificium legitime oblatum] *Ιες wird ihm nicht zugerechnet werden/ res abominabilis esto: quam ob rem is,* qui conederit ex ea, *iniquitatem suam fert.*

Lev. XVII, 3. 4. *Quicunque e familia Israelitis jugulaverit bovem, aut agnum, aut caprum in castris, aut extra castra, nec ad osium tabernaculi convenitus adduxerit illum, sanguis שָׁפָר, λογισθήσεται, imputabitur isti viro, sanguinem effudit [ perinde habetur, ac si hominis innocentis sanguinem effudisset.] Quaropter exscindetur vir ille e medio populi sui.* Conf. Num. XVIII, 27.

Prov. XXVII, 14. *Qui benedicit amico suo voce magna primo mane [ sed ex assertatione & subdolo animo ] maledictio תהַנֶּה, imputabitur ei, das wird ihm für ein F uch gethnet.*

Psalm. XXXII, 2, CXXX, 3. dicitur peccatum proprium alicui imputari, aut non imputari, in pñnam.

2. Sam.

## SECTIO PRIOR.

2 Sam. XIX, 19, 20. *Simei Davidi*, post compositos Ab-schalomi motus reducto, sit supplex, ipsumque demississime rogat, *ne sibi imputet iniquitatem suam in regem commissam*, *אֱלֹהִים יְהוָה בְּרַכְתֶּךָ וְעַמְּךָ עֲזָבְתָּ*, μη λογισασθε ο κριτος με ανοικλαν, *ne imputet mihi dominus meus iniquitatem*, mein Herr rech-ne mir nicht zu die Misserthat. Conf. 2 Sam. III, 8. *Non tra-didisti te in manum Davidis*, & nikelominus imputas mihi ini-quitatem istius feminae hodie? und du rechnest mir heut eine Misserthat zu um ein Weib?

Psalm. CVI, 30. 31. collat. Deut XXV, 7. seqq. Pinchas o-  
lus suis, pro divina gloria scortationis flagitio oppositus, di-  
citur reputatus, seu imputatus esse ad justitiam, η ελογισθη αν-  
τω εις δικαιουμενη, & imputatum est ei ad justitiam, es ward  
ihme gerechnet zur Gerechtigkeit/ h.e. pro bono opere re-  
putabatur.

Jes. LXVI, 3. *Qui bovem immolat [ sine contritione & fide] reputatur ac si percuteret virum: qui sacrificat pecudem, ac si decollaret canem: qui offert mincham, ac si offerret san-guinem suis: qui adolet ihus, ac si benediceret iniuitati, seu idolo.*

Sic Paulus mentioni desertionis, qua ipsum in vinculis  
amici affixerant, subjungit deprecationem *imputationis*: μη  
αυτοις λογιδειν, ne illis imputetur, es werde ihnen nicht zu-  
gerechnet. 2 Tim. IV, 16. Conf. Rom. II, 16. ubi preputium, seu  
status preputiorum ενομουσι, in circumcisionem imputari,  
seu loco Judaisini, circumcisione autem, seu Judaisinus, pro  
preputio h. e. pro statu gentili, repurari dicitur.

## OBSERVATIONES.

1. Quemadmodum ex adductis exemplis liquet, *impu-tatio reciproca* locum habet, uti in *propria culpa*, sic etiam in *proprio merito*. *Meriti* tamen *proprii* nullam esse ad vi-tam aeternam imputationem, e doctrina de justitia Dei vin-dice, de peccato, de satisfactione & justificatione liquet.

## SECT' O PRIOR.

2. De simplici, seu reciproco, hoc imputandi genere, quod Deus sive in præmiis, sive in pœnis exercet, generatim valet illud Salomonis in encanis templi: *Tu audies in celo & facies & judicabis servos tuos, ut impium pronunties impium, reddendo viam ejus in caput ejus; justum autem pronunties iustum, reddendo ei secundum iustitiam ejus.* 1 Reg.VIII,32.

3. Imputatio hæc simplex haçtenus descripta e dicto Pauli Rom. IV, 4,5, etiam vocari potest *imputatio secundum debitum*, opposita illi, quæ sit secundum *gratiam*, seu favorem imputantis & in negotio salutis locum habet,

4. Ad imputationem *simpli em κατ' ἀναλογίαν* pertinet *imputatio Logica*, qua illi, qui principium aliquod statuit, non immerito tribuuntur *consequentiæ*, qua inde secundo quasi flumine derivantur; sed tamen non sine *moderatione*, quam varii personæ & rerum respectus requirunt. Nec enim omnes omnia vident. De re vero ipsa bene judicat AUGUSTINUS L.II. de doctrina Christiana c.33. Ideo inseritur vera connexione, quod falsum est, ut eum, cuius errorum corrigerem volumus, panteat concessisse precedentia, quorum consequentia videt esse responda. Sic Christus Phariseis ob præpostorum traditionum studium præceptorum divinorum abrogationem tribuit, et si ab iis directe haud intentam. Matth. XV, 6. Per eandem consequentiam Paulus Galatis c. V, 4. adscribit Christi ac gratiæ jacturam, ex inconsulto circumcisionis studio inductam; uti Romanis & Corinthiis infirmorum perniciem, offensione effectam, hoc argumento ipsis ab offendendi levitate retracturus Rom.XIV,15 i Cor.VIII, 1 13. Conf. Cel.Theologi Tübingensis, D. Io. CHRISTOPHORI PFAFFII Disput. de *Imputatione Divina* p. 13. seqq. qui etiam in aliis & cognatis hujus doctrinae momentis legi & hic conferri meretur.

PROPO-

SECTIO PRIOR.  
PROPOSITIO IV.

7

Imputatio *tralatitia* est actio, quo alicui sive culpa aliena, sive meritum alienum, supposita participatione, adscribitur; & culpa quidem in poenam, aut ad satisfactionem; meritum vero in præmium.

ILLUSTRATIO.

Jon. I, 14. *In clamaverunt remiges Iehovam, dicentes, obsecramus Iehova, ne jam pereamus pro anima viri istius, & nedes super nos [ne imputes nobis] sanguinem innocentem [h.e. hominis, qui nos non offendit, sed te auctore & sua culpa aliunde contracta huic poenæ adjudicatus est.] conf. Macc. II, 5.*

Philem. v. 18. 19. *Quod si [Onesimus] quid detrimenti tibi intulit, aut debet, hoc mibi imputa: ego repandam.*

Not. 1. Priori exemplo nauta, nullius participationis hac in causa sibi conscius, imputationem culpa translativam, seu ipsius culpa alienæ imputationem, deprecantur: posteriori Paulus alienæ culpa translationem expetit, pro ea, si desideretur, satisfacturus.

2. Imputatio quidem in omnibus vita ordinibus innumerisque casibus locum habet; maxime autem est notabilis in *foco*. Et *imputationis forensis* causa, ut ejus natura & proprietas recte cognoscatur, instituta est tota hac hujus doctrinæ disquisitio.

3. Exempla hujus Propositionis plura videantur Propositione VI. Omnium vero illustrissimum est exemplum in *utroque Adamo*, cum humano genere collato: & in primo quidem ratione culpa; in secundo ratione meriti, e translata & expia-

## SECTIO PRIOR.

<sup>8</sup> expiata primi Adami culpa in universum genus humanum diffundendi. Sed de dogmate hoc evangelico deinceps Prof. X. & XI. uti & suo loco in peculiari Dissertatione.

### PROPOSITIO V.

**Nulla imputatio justa est, nisi idoneo *inbas*ionis, aut participationis & communionis, fundamento nitatur.**

### ILLUSTRATIO.

Valet hic generatim regula Dei judicialis: *unicuique redditum iri secundum vias suas & secundum opera sua, & unicuique de se ipso rationem reddendam esse.* 2 Chron. VI, 30. Psal. LX, 13. Jer. XVII, 10. XXV, 14. XXXII, 19. Matth. XVI, 27. Rom. II, 6. c. XIV, 12. 1 Cor. III, 8. 2 Cor. V, 10. Gal. VI, 5. 1 Pet. I, 17. Apoc. II, 23. XXII, 12.

Et hanc regulam judicialem declarat illa de *re*cto & *ju*sto *judicio*, identidem inculcata. Vide inter alia Prov. XVII, 15. *Qui absolvit improbum & qui condemnat iustum, abominantur Jehova sunt aequae ambo.* Item Jes. V, 20. seqq. *Vx dicentibus de malo, bonum, & de bono malum esse; statueribus amarum pro dulci & dulce pro amaro;* *absolventibus improbum propter minus, & iustitiam iustorum abjudicantibus uniuersique eorum.*

Speciatim hoc pertinent loca de *peccatis parentium ipsorum filiis* ad *peccatum non imputandis*, si nimur ab *imitationis & participationis culpa absint*. Deut. XXIV, 16. *Ne morte afficiuntur patres pro filiis, nec filii morte afficiuntur pro parentibus:* quisque propter peccatum suum morte officitor. Conf. 2 Chron. XXV, 4. Ezech. XVIII, 4, 10, 13-20. item Ezech. XIV, 14. & Zach. III, 2.

Præcepti hujus memor Amaziah rex Judæ interfecit quidem patris sui, Joaschi percussores, sed filiis ipsius, quos insontes

### SECTIO PRIOR.

infontes invenerat, pepercit. Conf. 2 Chón. XXV, 3, 4. Sic nec *Lotus* luit poenam Sodomitarum Gen. XIX. Et cum impius *Jerobeamus* probum reliquisset filium *Abijam*, huic apostasia patris non fuit imputata: utpote de quo vates Abijah: *Is solus, inquit, perveniet Jerol eā no in sepulcrum; eo quod inest huic e domo Jerobeami aliquid boni erga Jehovam Deum Israelis.* 1 Reg. XIV, 13. Nec idololatria Achasi pio ejus filio, Jechiskiæ, neque impietas Ammonis pio Josiæ fuit imputata 2 Chron. XXIX, 2. XXXIV, 2.

Quæ cum ita sint, locus Exod. XX, 5. ubi peccata parentum in filiis usque ad quartam generationem puniri dicuntur, intelligendus est de peccatis participationis, ubi accessit imitatio, quæ ad tertiam aut quartam generationem parentum μακεσθίων extendi solet. Et de hujusmodi peccatoribus, peccata parentum suorum ad poenam imitantibus, per se valebat illud proverbium: *Patres comedunt omphacem, & dentes filiorum obstupescunt.* Ezech. XVIII, 2. Judæi vero, cum poenæ ipsis immitterentur, eo abusi culpam omnem a se amoliebantur, eaque in maiores suos translata de ejusdem imputatione conquerebantur, sed immrito, ideo citato loco ob effati istius abusum reprehensi. Conf. Jerem. XXXI, 29, 30. ubi Deus calumniam istam, quod filii propter parentum peccata immerito puniantur, refellit, argumento ab eventu largissimæ benedictionis, in Judæorum posteros tempore Messiæ diffundendæ, desumto.

Negari vero nequit, sâpe parentum & principum poenæ etiam liberos ac subditos promiscue, & inter hos innocentes quoque, involvi: id quod etiam alias non raro viideas in calamitatibus, quibus integræ urbes ac regiones premuntur. Ubi si quæras, quæ hic sit ratio poenæ, ubi nulla est culpa participatio? Scias, apud innocentes sine culpa nullam quoque esse poenam; calamitatis vero communio-

B

nem

## SECTIO PRIOR.

nem ex ipsorum parte nihil esse nisi paternam castigationem, in optimum *bonum* finem factam, eamque Dei gratia ita temperari, ut toleratu sit facilis, non minus quam molestia quædam medicinalis. Ipsi autem fideles Dei filii in communis mali perpessione non sunt immemores mali sui inherentis, seu originalis, quod istas castigations temporales per se meretur, sibique gratulantur, omne propriæ dictæ poenæ rationem ab iis esse sejunctam.

## PROPOSITIO VI.

*Participatio, seu communio, quam rei alienæ imputatio pro fundamento habet, est varia.*

## ILLUSTRATIO.

i. NATURALIS, seu ejusdem naturæ, cum imitatione conjuncta. Secundum quam Deus peccata parentum posteris in tertii, aut quartam usque generationem, quo usque imitatio superstite parentum & avorum exemplo extendi solet, ad penam imputat. Exod. XX, 5. *Ego Jehova Deus tuus fortis zelotes sum, visitans iniquitatem patrum in filios, in nepotes & in abnepotes, & in eos, qui odio prosequuntur me.* Vide hoc effatum repetitum c.XXXIV, 6,7. Num. XIV, 18. Deut. V, 9. Jer. XXXII, 18.

Not. a. Ubi imitatio locum nondum habuit, ut in infantibus hominum diluvio pereuntium  $\times$  t.  $\lambda$ . mors peccati originalis stipendum fuit, parentum iniquitate acceleratum, misericordia tamen loco extraordinarie relicto.

b. Secundum communionis hujus naturalis, cum imitatione conjunctæ, fundamentum Deus peccatum protoplasmatorum primum universo humano generi imputat.

c. Dari imputationem peccatorum avitorum non iustum, apud Israelitas posteri istorum conscië demissis deprecationis-

## SECT' O PRIOR.

II

cationibus suis identidem indicarunt. Vide Psal. CVI, 6. Thren. V, 7. Dan. IX, 5, 16. Esra IX, 7. Conf omnino Lev. XXVI, 40. sqq. ubi extat promissio de remittendis peccatis posterorum, si horum *punitentia* intercedat.

2. MORALIS, ubi participatio culpæ variis & plurimis fit modis, v. g.

*Suadendo* 2 Sam. XVII, 1, 2, 3. ubi consilium Achitophelis de Davide interimendo Jo. IX, 48. seqq. consilium Caiphae de Christo occidendo. Vide Num. XXIV, 14. collato cum c. XXV, 1. XXXI, 16. de consilio Bileami de Israelitis per viam libidinis ad idolatriam pelliciendis & sic vindictæ sui ipsorum Dei exponentis. Conf. Gen. III, 6, 12. & Psal. I, 1.